
36 3ª feira | 18/Out/2022 - Edição nº 11276

 Serviço Social Autônomo 

Invest Paraná 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2022 

PROCESSO Nº: ADM 30/2022 – E-protocolo 19.362.962-8 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Denken SGI (Carla Schmidt Oberdiek 67800750949), 
CNPJ/MF nº 22.158.337/0001-64 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 
inventário de emissão de gases de efeito estufa. 
VIGÊNCIA: de 17 de outubro de 2022 a 31 de maio de 2023. 
VALOR global estimado: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 10 de outubro 
de 2022. 

112630/2022

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVEST PARANÁ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

PROCESSO nº: ADM 035/2022 (e-protocolo 19.576.521-9) 
ORDEM DE COMPRA: nº 017/2022 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Editora Globo S/A, CNPJ: 04.067.191/0001-60  
OBJETO: Assinatura do jornal Valor Econômico, nas versões impressa e 
digital, pelo prazo de 12 meses. 
VIGÊNCIA: de 10 de outubro de 2022 a 09 de outubro de 2023 
VALOR: global estimado: R$ 1.438,90 (um mil, quatrocentos e trinta e oito 
reais e noventa centavos).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 10 de outubro 
de 2022. 

112632/2022

PALCO PARANÁ

 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022 
EXTRATO DE RESULTADO 

O Diretor-Presidente do PalcoParaná, no uso de suas respectivas 
atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 11.907/2018, conforme 
avaliação da Comissão de Credenciamento, estabelecida pela Portaria 
nº 15/2022, publicada no Diário Oficial nº 11.246, de 01 de setembro 
de 2022, RESOLVE: 
 
Art. 1º HOMOLOGAR, com fulcro no parágrafo único, do art. 13, do 
Decreto Estadual nº 4.507/2009, a habilitação da Empresa 
ESPLENDOR – SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA, com cadastro no CNPJ nº 10.346.816/0001-25, bem como 
informar que até a presente data foi a única empresa a enviar 
documentos para o Edital de Credenciamento nº 01/2022-PalcoParaná. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Curitiba, 18 de outubro de 2022. 
 

Andrei José Mucelini 
Diretor-Presidente/PalcoParaná 

Decreto nº 11.953/2022 

 

 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022 
EXTRATO DE RESULTADO 

O Diretor-Presidente do PalcoParaná, no uso de suas respectivas 
atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 11.907/2018, conforme 
avaliação da Comissão de Credenciamento, estabelecida pela Portaria 
nº 15/2022, publicada no Diário Oficial nº 11.246, de 01 de setembro 
de 2022, RESOLVE: 
 
Art. 1º HOMOLOGAR, com fulcro no parágrafo único, do art. 13, do 
Decreto Estadual nº 4.507/2009, a habilitação da Empresa 
ESPLENDOR – SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA, com cadastro no CNPJ nº 10.346.816/0001-25, bem como 
informar que até a presente data foi a única empresa a enviar 
documentos para o Edital de Credenciamento nº 01/2022-PalcoParaná. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

Curitiba, 18 de outubro de 2022. 
 

Andrei José Mucelini 
Diretor-Presidente/PalcoParaná 

Decreto nº 11.953/2022 

 

112581/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu 
do Instituto Água e Terra - IAT a renovação da licença de operação RLI 18493 do 
seguinte empreendimento: Barragem e reservatório de água para abastecimento 
público. Endereço: Rio Miringuava. Município: São José dos Pinhais. Validade: 
08/06/2028.

112358/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu ao 
Instituto Água e Terra – IAT a renovação da Licença de Operação - LO nº34935 do 
seguinte empreendimento: Operação do Sistema de Esgotamento Sanitário Fartura 
II - Siqueira Campos. Endereço: ETE Fartura II - Coordenadas: 618.741; 7.378.350. 
Município: Siqueira Campos/PR. Validade: 11/04/2023.

112114/2022

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL E QUITAÇÃO, CONTRATO-49914/2022 
- CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 9836/2022. Referente rescisão amigável e 
quitação do Contrato, com o cancelamento automático de seu saldo. Objeto: Serviços 
de instalação de infraestrutura elétrica e lógica para adaptação do atendimento ao 
público de Cafelândia. Recursos: Próprios. Empresa: A. A. Soares de Lima Ltda. 
Assinatura: 26/09/2022.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL E QUITAÇÃO, CONTRATO-49679/2022 
- CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 9352/2022. Referente rescisão amigável e 
quitação do Contrato, com pagamento da quantia de R$ 11.275,00 (onze mil 
duzentos e setenta e cinco reais) a título de ressarcimento das adequações feitas nos 
containers. Objeto: Locação de 02 (dois) containers para utilização no município 
de Cafelândia conforme descritivo em Anexo. Recursos: Próprios. Empresa: Heiss 
Industria e Comercio de Containers Ltda. Assinatura: 05/10/2022.

112375/2022

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 09/2022

CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 19.605.395-6
CONTRATADA: SET SOLUÇÕES DE ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Retifi cação de cláusula contratual, item 4.1. da Cláusula Quarta. VALOR: 
R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

Curitiba, 10 de outubro de 2022.
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

112369/2022

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. N°:  19.353.974-2
ESPÉCIE: Termo de Adesão - Contrato Único de Prestação de Serviços.
PARTES: PARANACIDADE e o BANCO DO BRASIL S.A.
OBJETO: adesão às cláusulas gerais do contrato único de prestação de serviços: 
taxas dos serviços de pagamento a fornecedores, pagamentos diversos, pagamentos 
de salários, liquidação eletrônica de títulos/guias.
VALOR: R$ 2.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 04/08/2022.
DATA DE ASSINATURA: 04/08/2022

Augustinho Zucchi
Superintendente do PARANACIDADE

112629/2022

PARANA PROJETOS
 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 006/2020. 
MODALIDADE: Dispensa nº 025/2020. 
OBJETO: Prestação de serviços de impressão. 
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e 
SEQUEIRA E SEQUEIRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
DATA ASSINATURA CONTRATO: 15 de outubro de 2020. 
ADITIVO: Fica prorrogado o contrato supra pelo prazo de 12 (doze) meses, a 
contar do vencimento do primeiro termo aditivo. A vigência do segundo Termo 
Aditivo inicia-se em 15.10.2022 e finda-se em 15.10.2023. 
DATA ASSINATURA SEGUNDO TERMO ADITIVO: 14 de outubro de 
2022. 

Curitiba, 17/10/2022. 
Deyvitt Augusto Leal 

Superintendente 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

112317/2022

PARANAEDUCAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2022 

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação. 
CONTRATADA: Fundação da Universidade Federal do Paraná para o 
Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e da Cultura. 
OBJETO: Contrato Nº 16/2022 para contratação de serviço de ações de 
estudos, planejamento e apoio na definição do local de instalação de 
sistemas de geração de energia renovável (Minigeração Distribuída), para 
16 (dezesseis) unidades consumidoras (UCs) vinculadas a Secretaria de 
Educação do Paraná, conforme Termo de Referência. O valor do Contrato 
Nº 16/2022 é de R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais)  
PROTOCOLO: 19.437.670-7 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 23/09/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias a partir de 23/09/2022 

Curitiba, 17 de outubro de 2022. 
Jean Pierre Neto  

Superintendente do Paranaeducação 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
722123622

Documento emitido em 18/10/2022 11:02:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11276 | 18/10/2022 | PÁG. 36

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


